



JAC-DAF-CM-2022-0007

No. DOCUMENTO

0007

JUNTA DE AVIACION CIVIL

05 de abril de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

REQUERIMIENTO : DIVISION DE COMPRAS

REFERENCIA : JAC-DAF-CM-2022-0007

Yo, LIC. JOHN RICHARD MEJIA , en mi calidad de Asesor Financiero de LA JUNTA DE AVIACION CIVIL

CERTIFICO:

Que este Departamento Financiero cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABRIL-JUNIO**, para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103103	2392.01	TONER HP BLACK CF410A	UD	3	5,650.00	16,950.00
2	44103103	2392.01	TONER HP CF CF410A CYAN	UD	3	4,750.00	14,250.00
3	44103103	2392.01	TONER HP CF410A MAGENTA	UD	3	5,600.00	16,800.00
4	44103103	2392.01	TONER HP CF410A YELLO	UD	3	7,500.00	22,500.00
5	44103103	2392.01	TONER HP CF500 NEGRO 202A	UD	2	5,000.00	10,000.00
6	44103103	2392.01	TONER HP 202A CYAN CF501A	UD	2	5,000.00	10,000.00
7	44103103	2392.01	TONER HP 202A MAGENTA CF503A	UD	2	5,000.00	10,000.00
8	44103103	2392.01	TONER HP 202A YELLOW CF52A	UD	2	5,000.00	10,000.00
9	44103103	2392.01	TONER HP 201A (CF400A) NEGRO LASERJET PRO M252	UD	11	3,600.00	39,600.00
10	44103103	2392.01	TONER HP CF401A CYAN 201A	UD	7	6,000.00	42,000.00
11	44103103	2392.01	TONER HP 201A (CF403A) MAGENTA LASERJET PRO M252	UD	6	6,000.00	36,000.00
12	44103103	2392.01	TONER HP CF402A YELLOW 201A	UD	7	6,000.00	42,000.00
13	44103103	2392.01	TONER HP 206A W2112A AMAARILLO ORIGINAL	UD	2	5,965.00	11,930.00
14	44103103	2392.01	TONER HP 206A W2110A NEGRO ORIGINAL	UD	2	7,699.00	15,398.00
15	44103103	2392.01	TONER HP 206A W2113A MAGENTA ORIGINAL	UD	2	7,699.00	15,398.00
16	44103103	2392.01	TONER HP 206A W2111A CYAN ORIGINAL	UD	2	7,699.00	15,398.00
17	44103103	2392.01	TONER HP CE285A NEGRO	UD	3	5,000.00	15,000.00
18	44103103	2392.01	TONER HP CE310A BLACK 126A	UD	2	4,000.00	8,000.00
19	44103103	2392.01	TONER HP CE311A CYAN	UD	1	4,640.00	4,640.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

20	44103103	2392.01	TONER HP CE312A YELLOW	UD	2	5,905.00	11,810.00
21	44103103	2392.01	TONER HP 206A W2110A NEGRO ORIGINAL	UD	1	5,905.00	5,905.00
22	44103103	2392.01	TONER 206A W2113A MAGENTA ORIGINAL	UD	1	5,905.00	5,905.00
23	44103103	2392.01	TONER CANON GPR54 BLACK	UD	1	5,905.00	5,160.00
24	44103103	2392.01	TONER KIOCERA TK-5282C CYAN	UD	2	10,500.00	21,000.00
25	44103103	2392.01	TONER KIOCERA TK-5282K BLACK	UD	2	8,000.00	16,000.00
26	44103103	2392.01	TONER KIOCERA TK-5282M MAGENTA	UD	2	10,500.00	21,000.00
27	44103103	2392.01	TONER KIOCERA TK-5282Y YELLOW	UD	2	10,500.00	21,000.00
28	44103103	2392.01	TONER CANON T103	UD	2	4,000.00	8,000.00
29	44103103	2392.01	CINTA P/IMPRESORA ZEBRA SERIES 3 TRUE COLOUR RIBBONS	UD	2	5,000.00	10,000.00
					TOTAL		481,644.00

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS CON 00/100 RD\$(481,644.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Directa**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 LIC. JOHN RICHARD MEJIA
Asesor Financiero